2025～2026 年

神戸中ロータリークラブ第 4 回理事役員会議事録

日時：2025 年 8 月 5 日（火） 例会終了後
場所：ホテルオークラ神戸 ３Ｆ 桜の間
出席者（敬称略）：
細谷会長・山﨑副会長・井本 SAA・吉井会計・橋本前会長・山本会長エレクト・
寄神クラブ奉仕委員長・佐々木職業奉仕委員長・大谷社会奉仕委員長・内波国際奉
仕委員長・髙井青少年奉仕委員長・藤定幹事
オブザーバー予定者：平山ガバナー補佐・前原副幹事、八木親睦委員長
欠席： 松本前幹事

議事・議事運営 藤定幹事
会長挨拶    細谷会長

【審議事項】
1． 細則変更決議について
第二回アンケート結果配布
6 月 24 日（火）の臨時総会では未決となったため、8 月 26 日（火）臨時総会にて
再度決議を行うことで承認

2． 職場訪問・納涼家族例会（八木親睦委員長より説明）
8 月 23 日（土）＠(株)淡路貴船太陽光発電所→承認

3． 移動例会（八木親睦委員長より説明）
10 月 21 日（火）第 1509 回 ＠ホテルモントレ神戸 レストランサンミケーレ
場所のみ移動のため通常例会として扱う。参加費は出席者のみ負担する。

4．2025-26 年度 地区補助金 VTT（神戸東 RC より）
「アメリカホスピスタウン施設研修プロジェクト」参加について
協同提唱クラブとして一口 2 万円の協力金依頼
→保留（ホスピスに寄付、神戸中 RC の名前が残るのであれば前向きに検討）

5．出席免除申請書 提出者
國田会員 高橋会員 奥田会員 山中会員 宇尾会員
(前年度に引きつづき 河南会員 寄神会員）→全て承認
加藤会員については休会届の提出が必要。

6．その他
・内波会員職業分類変更について（（一社）神戸日仏協会 代表理事）
「団体」に分類する→承認（8 月 6 日持ち回り理事会にて）
・平山ガバナー補佐名刺 500 枚追加発注
→承認 金額については八木会員に確認後報告とする。

ROTARY  CLUB
Of

KOBE  NAKA

 DIST ： NO.    2680

MT   ：TUESDAY： 18：30

MP  ：  Hotel Okura Kobe

OFFICE  ： GREENCHAPEAU BUILDING 3F 307, 5-3-5 KOTONOCHO CHUO-KU, KOBE

Service  Above  Self    -    He  Profits  Most   Who  Serves  Best

・8 月 26 日（火）入会候補ゲスト参加予定
→例会前のお茶代等の費用は会員増強委員会に相談するものとする。

【報告事項】
1．7 月 23 日（水）会長幹事慰労会 ＠群愛飯店 会計報告（八木親睦委員長）
2．7 月 11 日（金）神戸西クラブ例会へご挨拶（平山ガバナー補佐、細谷会長 藤
定幹事）会長幹事の例会参加費は神戸西クラブ様よりご招待。

次回 9 月 2 日(火) 例会終了後 理事役員会